“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO N° 056/22

                  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

através do departamento competente, seja providenciada a reforma,

troca do piso e melhorias da Brinquedoteca, localizada na EMEI “Profª.

Galdina de Lima Segatto”, bem como que seja adquirido os seguintes

materiais (livros infantis, brinquedos pedagógicos, prateleiras, porta

livros, fantasias, materiais escolares, quadro de avisos, bebedouro de

água e telefone).

JUSTIFICATIVA:

                O atendimento de tal propositura será de grande valia

para as nossas crianças, uma vez que todas as crianças da rede infantil

municipal utilizam aquele espaço para as atividades lúdicas.

     Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de agosto de 2022.

Ver.  José Jeronimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário